
 
 

1  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΕΥΧΟΥΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

για την «Προμήθεια αγροτικού οχήματος διπλοκάμπινου 4x4»  

(Υποέργο Α/Α-24 του Έργου SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 

(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047) της Δράσης 16851 - Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 

κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης) 

 

ΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως ισχύει και ιδίως 

τις διατάξεις περί απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118, που αφορούν τις υπηρεσίες του 

Προσαρτήματος Α’ του άρθρου 107, 108, 109, 109Α αυτού. 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

όπως ισχύει, 

γ) του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και 

άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135), 

δ) των άρθρων 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή 

δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση 

στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 

ανθεκτικότητας (L 57/17). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 

κανονισμών (ΕΕ) αριθ.  1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 

ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΛΕΒΙΔΟΥ 13 14562  
ΚΗΦΙΣΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Τηλ. 2108015870 εσωτ.517 
e-mail: gnik@gnhm.gr 

     
 
 
 
 
 
                   Αθήνα,   22/04/2025 
     Αρ. Πρωτ.:  208/22-04-2025 
 



 
 

2  

283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού 

(ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1). 

5. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

6. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την 

Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

7. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 

15831/23, ST 15831/23 ADD 1). 

8. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754. 

9. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 

Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 

Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως 

ισχύει. 

11. Το ΤΔΕ του Έργου «SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας» (κωδικός 

ΟΠΣ ΤΑ 5221047) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16851 - 

Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης», το οποίο 

υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 11.01.2024 και τα συμπληρωματικά στοιχεία που 

υποβλήθηκαν στις 19-01-2024. 

12. Το με αρ. πρωτ. 16889/03.04.2023 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 

Ενισχύσεων με θέμα «ΓΝ 019/2023 – «Σχέδιο Υπουργικής Απόφασης σχετικά με τον 

προσδιορισμό φορέα υλοποίησης για τη δημιουργία του Εθνικού Μουσείου Φυσικής 

Ιστορίας», με το οποίο διατυπώνονται κατευθύνσεις για τη διασφάλιση της 

συμβατότητας του έργου με το ενωσιακό δίκαιο κρατικών ενισχύσεων. 

13. Την υπ’ αριθμ. 13645 ΕΞ 2024/26.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΩΡΗ-ΣΒΕ) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Ένταξη του Έργου «SUB2c. Δημιουργία 

Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047) στο Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 

κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης». 

14. Την υπ’ αριθμ. 49387 ΕΞ 2025/ ΥΠΕΘΟΟ/20.03.2025 (ΑΔΑ: ΨΥΥΙΗ-ΡΦΝ) του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «1η Τροποποίηση Απόφασης 

Ένταξης του Έργου «Επιχορήγηση του Μουσείου Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας για την 

υλοποίηση του έργου "SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας"» της 

Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης 

ανάπτυξης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047, Κωδικός ΠΔΕ 2024ΤΑ07500001) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.». 

15. Την υπ’ αριθμ. 867/07-02-2024 Απόφαση ΔΣ ΜΓΦΙ, Θέμα 2o της 07-02-2024 

Συνεδρίασης, σχετικά με την έγκριση και παροχή εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο του ΔΣ, 

κα Φαλή Βογιατζάκη, για την έγκριση και υπογραφή τευχών των Διακηρύξεων στο 



 
 

3  

πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης των Υποέργων της υπ’ αριθμ. 13645 ΕΞ 

2024/26.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΩΡΗ-ΣΒΕ) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών με θέμα: «Ένταξη του Έργου «SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου 

Φυσικής Ιστορίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 

κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

1. Την έγκριση του τεύχους Διακήρυξης και τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την «Προμήθεια αγροτικού οχήματος 

διπλοκάμπινου 4x4» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης 48.387,09€ πλέον του 

αναλογούντος ΦΠΑ (11.612,91€ συμ/νου ΦΠΑ), συνολικής εκτιμώμενης αξίας 

60.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

2. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 24 ««Προμήθεια οχήματος 4χ4 

διπλοκάμπινο» της Πράξης: «SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής 

Ιστορίας», η οποία έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 

Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός 

βιώσιμης ανάπτυξης» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 

13645ΕΞ/26.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΩΡΗ-ΣΒΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και έχει 

λάβει κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5221047. 

Φορέας χρηματοδότησης της σύμβασης είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, κωδ. ΣΑΤΑ 075. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. Έργου ΠΔΕ 2024ΤΑ07500001). 

3. Ως μέλη της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης των 

προσφορών ορίζονται οι κάτωθι: 

Τακτικά μέλη: 

1. Σταμάτης Σταματιάδης 

2. Ελευθερία Τσαντήλα 

3. Διονύσης Μέρμυγκας 

             Αναπληρωματικά μέλη:  

1. Γκάρο Ιστεμαρατζιάν 

2. Μαρία Δημάκη 

3. Χριστίνα Γιαμαλή 

  

Πρόεδρος ορίζεται ο Σταμάτης Σταματιάδης με αναπληρωτή την Ελευθερία Τσαντήλα 

Η επιτροπή θα λειτουργεί σύμφωνα με σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 

συλλογικών οργάνων και τα οριζόμενα στη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

4. Περίληψη της διακήρυξης του διαγωνισμού θα δημοσιευθεί στο ΚΗΜΔΗΣ. 



 
 

4  

5. Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο, σε ηλεκτρονική μορφή, μέσω του 

ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), Διαδικτυακή Πύλη 

(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, 

καθώς και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), 

στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr.  

Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στη διαδικτυακή πύλη του ΚΗΜΔΗΣ και θα 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Μουσείου.  

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ 

ΦΑΛΗ ΑΝΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/

